КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.02.2025                                   № 317                                              г. Катайск

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана
(Программы) приватизации муниципального имущества
Катайского муниципального округа Курганской области

за 2024 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
решением Думы Катайского муниципального округа Курганской области от
4.10.2023  №  141  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  управления  и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального
образования Катайского муниципального округа Курганской области», Дума
Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1.   Утвердить  Отчет  о  выполнении  Прогнозного  плана  (Программы)
приватизации  муниципального  имущества  Катайского  муниципального
округа Курганской области за 2024 год, согласно приложению к настоящему
решению.

2.  Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном
порядке и размещению на официальном сайте Катайского муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.    Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на

председателя  комиссии  по  бюджету,  финансам,  налогам  и  экономической
политике.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области        В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа        Г.М. Морозов

Приложение
к  Решению  Думы  Катайского
муниципального  округа  Курганской
области  от   27.02.2025  №317
«Об  утверждении  отчета  о  выполнении
Прогнозного  плана  (Программы)
приватизации  муниципального  имущества
Катайского  муниципального  округа
Курганской области за 2024 год»

Отчет
о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципального имущества Катайского муниципального округа
Курганской области за 2024 год

Прогнозный  план  приватизации  муниципального  имущества
Катайского муниципального округа Курганской области на 2024 год (далее -
Прогнозный план) был разработан в соответствии с Федеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Прогнозный план утвержден Решением Думы Катайского муниципального
округа от 18.12.2023 № 176.  Решением Думы Катайского муниципального
округа от 27.06.2024 № 254 внесены изменения в Прогнозный план путем
добавления 1 объекта недвижимости.

Основной  задачей  приватизации  муниципального  имущества  в  2024
году являлась оптимизация структуры муниципальной собственности за счет
приватизации  муниципального  имущества,  не  используемого  для
обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Катайского
муниципального округа Курганской области.

Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами,
предусмотренными ст.13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества».

Всего в Прогнозный план было включено 11 объектов. В соответствии
с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ приватизировано 4 объекта
недвижимого имущества и 1 объект движимого имущества на общую сумму
1195100  рублей с учетом НДС.

№
п/п

Наименование объекта недвижимости Доходы от
приватизации,
поступившие
в бюджет без
учета НДС

(руб.)

Способ
приватизаци

и

1 Здание учебного корпуса, площадью 853,9 кв.м.,
кадастровый номер 45:07:020205:883, и

745916,67 Публичное
предложени

земельный участок из категории земель
населенных пунктов, площадью 1880 кв.м.,
кадастровый номер 45:07:020501:1319,
расположенные по адресу: Курганская область,
г.Катайск, ул.Строителей, 14

я

2 Нежилое здание, площадью 137,8 кв.м.,
кадастровый номер 45:07:032002:387 и земельный
участок с кадастровым номером
45:07:032002:270, площадью 250 кв. м.,
расположенные по адресу: Курганская область,
Катайский район, д. Чусовая, ул. Горького, д. 66а

54666,67 аукцион

3 Здание фельдшерско-акушерского пункта,
площадью 57,6 кв.м., кадастровый номер
45:07:010108:319 и земельный участок с
кадастровым номером 45:07:010108:314,
площадью 330 кв.м., расположенные по адресу:
Курганская область, Катайский район, д. Лукина,
ул. Мира, д. 31

44333,33 аукцион

4 Здание медпункта, площадью 56,0 кв.м.,
кадастровый номер 45:07:030101:264, назначение:
нежилое и земельный участок из категории
земель населенных пунктов, площадью 252 кв.м.,
кадастровый номер 45:07:030101:68,
расположенные по адресу: Курганская область,
Катайский район, д. Водолазово, ул. Ленина, д. 8

50000 аукцион

5 Легковой автомобиль: марка, модель МИЦУБИСИ
КАРИЗА 1,6, 2002 года выпуска,
идентификационный номер (VIN)
XМСSNDA1A3F003492

138833,34 аукцион

ИТОГО: 1033750,01

Таким  образом, в  бюджет  Катайского  МО  поступило  1033750,01
рублей  без  учета  НДС. Выполнение  плана  приватизации  по  доходам
составило 35 %, по количеству приватизированных объектов – 45,5 %.

От  реализации  имущества,  арендуемого  субъектами  малого
предпринимательства,  в  соответствии с  Федеральным законом от  22 июля
2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося  в  государственной  собственности  субъектов  Российской
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты» в бюджет поступили доходы в сумме –
749522,73 рубля.

Объекты,  приватизация  по  которым  не  завершена  в  2024  году,
включены в план приватизации имущества на 2025 год.

№
п/п

Наименование объектов Мероприятия по
приватизации объекта

1 Здание школы, площадью 796,9 кв.м., кадастровый
номер  45:07:033702:276,  и  земельный  участок  с
кадастровым  номером  45:07:033702:84,  площадью
12163 кв.м., расположенные по адресу: Курганская

Торги  объявлялись  4  раза:
20.08.2024г.,  10.10.2024г.,
18.11.2024г.,  13.01.2025г.
Ввиду  отсутствия  заявок

область,  Катайский  район,  с.Лобаново,
ул.Школьная, 14.

признаны несостоявшимися.

2 Здание  котельной,  площадью  23,5  кв.м.,
кадастровый  номер  45:07:033702:277  и  земельный
участок  с  кадастровым  номером  45:07:033702:301,
площадью  200  кв.м.,  расположенные  по  адресу:
Курганская  область,  Катайский район,  с.Лобаново,
ул.Школьная, 14

Торги  объявлялись  5  раз:
11.07.2024г.,  15.08.2024г.,
10.10.2024г.,  18.11.2024г.,
13.01.2025г.  Ввиду
отсутствия  заявок  признаны
несостоявшимися.

3 Нежилое  здание,  площадью  114,8  кв.м.,
кадастровый  номер  45:07:020407:225  и  земельный
участок  из  категории  земель  населенных  пунктов,
площадью  410  кв.м.,  кадастровый  номер
45:07:020407:1972,  расположенные  по  адресу:
Курганская  область,  Катайский  район,  г.Катайск,
ул.30 лет Победы, д. 7а

Торги  объявлялись  6  раз:
20.02.2024г.,  20.06.2024г.,
15.08.2024г.,  27.09.2024г.,
11.11.2024г.,  13.01.2025г.
Ввиду  отсутствия  заявок
признаны несостоявшимися.

4 Нежилое здание, площадью 61,3 кв.м., кадастровый
номер  45:07:032002:386  и  земельный  участок  с
кадастровым номером 45:07:032002:267,  площадью
1000  кв.м.,  расположенные  по  адресу:  Курганская
область, Катайский район, д. Чусовая, ул. Горького,
51

Торги  объявлялись  5  раз:
04.07.2024г.,  15.08.2024г.,
27.09.2024г.,  11.11.2024г.,
13.01.2025г.  Ввиду
отсутствия  заявок  признаны
несостоявшимися.

5 Встроенные  нежилые  помещения  в  жилом  доме,
площадью  64,4  кв.  м.,  кадастровый  номер
45:07:033301:377,  адрес  (местоположение):  Россия,
Курганская область, Катайский район, д. Казанцева,
ул. Восточная, д. 2, пом. 2

Торги  объявлялись  4  раза:
20.08.2024г.,  01.10.2024г.,
11.11.2024г.,  13.01.2025г.
Ввиду  отсутствия  заявок
признаны несостоявшимися.

6 Автобус ПАЗ 32053-70,  г/н  А550КО 45,  2012 года
выпуска,  идентификационный  номер  (VIN)
Х1М3205СХС0004931, модель, № двигателя 523400,
С1005727,  №  кузова  Х1М3205СХС0004931,  цвет
желтый

Торги  объявлялись  6  раз:
19.01.2024г.,  04.07.2024г.,
15.08.2024г.,  01.10.2024г.,
11.11.2024г.,  13.01.2025г.
Ввиду  отсутствия  заявок
признаны несостоявшимися.

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
Катайского муниципального округа          Т.В. Рогачевских